RETIFICAÇÃO DO RESULTADO
CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES 1 - PNAB BAHIA - ANO 1
EDITAL Nº 03/2024 - PRÊMIO QUADRILHAS JUNINAS

A Secretaria de Cultura do Estado da Bahia (SECULT), em conjunto com a Fundação Cultural do Estado da Bahia (FUNCEB), a Fundação Pedro Calmon (FPC) e o Instituto do
Patrimônio Artístico e Cultural da Bahia (IPAC), no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Portaria Conjunta SECULT/FUNCEB/FPC/IPAC nº 007, de 30 de maio de
2025, torna pública a retificação do resultado do Edital nº 03/2024 – Apoio às Quadrilhas Juninas, no âmbito da Política Nacional Aldir Blanc (PNAB) – Ano 1.

CULTURAS POPULARES E IDENTITÁRIAS (R$ 30.000,00) - R$ 30.000,00

# ID Nome Cidade Território Macroterritório Nota Final Cotista

1 1753
GRUPO CULTURAL E JUNINO FORRO DO
ABC - GCJFABC

SALVADOR
METROPOLITANO DE

SALVADOR
METROPOLITANA DE

SALVADOR
101.00 Sim

2 2979 ELIANE PEREIRA GOMES MACURURÉ ITAPARICA NORDESTE BAIANO 64.33 Não

Salvador/BA, 31 de maio de 2025